
Český svaz tanečního sportu  Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  02.11.2020  OS05: Standartní podmínky spolupráce 

ČSTS se svoji dceřinou společností   
platnost od: 07.11.2020 účinnost od:  21.11.2020 

     
Úplné znění 

 

1/3 

Organizační směrnice ČSTS OS05 

Standardní podmínky spolupráce ČSTS 

 se svojí dceřinou společností 

Obsah: 
Preambule 
§ 1 Podnikatelská činnost ČSTS 
§ 2 Servisní činnosti pro ČSTS 

§ 3 Práva a povinnosti CDSS 
§ 4 Práva a povinnosti ČSTS 

 

 

Použité zkratky: 
FŘ Finanční řád ČSTS IDT Identifikační číslo člena 

VK Výroční konference ČSTS CDSS dceřiná společnost Czech DanceSport Services, 

s.r.o. 

VR Výkonná rada ČSTS   

Pr Prezident ČSTS   

DR Dozorčí rada ČSTS   

RR Rozhodčí rada ČSTS   

IS Informační systém ČSTS   

NRT Národní reprezentační tým   

PoSTM Projekt Podpora sportovně talentované mládeže   

Preambule 

ČSTS, jako jediná oprávněná organizace pro taneční sport v České republice je povinna 

zajišťovat, spravovat a řídit hospodářskou základnu a hospodářskou činnost ve prospěch 

členské základny, reprezentace ČR a projektů podpory rozvoje tanečního sportu a významných 

sportovních akcí. 

Pro zajištění hospodářské činnosti může ČSTS zakládat jiné právnické osoby (Stanovy čl.3, 

bod 4) a převést do nich svoji vedlejší činnost. Zisk těchto právnických osob je určen výhradně 

k podpoře hlavní činnosti ČSTS (Stanovy, čl. 24, bod 4). 

ČSTS využívá reklamní a mediální prostory při soutěžích a dalších akcích organizovaných v 

rámci svého soutěžního a vzdělávacího systému (Organizační směrnice OS01-03, Kvalifikační 

řád aj.). Vzhledem ke korporátnímu charakteru jednání o využití těchto prostorů může být pro 

ČSTS výhodnější postupovat cestou vlastněné právnické osoby obchodního typu.  

 

 

 



Český svaz tanečního sportu  Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  02.11.2020  OS05: Standartní podmínky spolupráce 

ČSTS se svoji dceřinou společností   
platnost od: 07.11.2020 účinnost od:  21.11.2020 

     
Úplné znění 

 

2/3 

§ 1 Podnikatelská činnost ČSTS 

1. ČSTS v souladu se Stanovami a FŘ vytváří tyto příležitosti k podnikání: 

a) podnikání v oblastech přímo využívajících znalosti a vybavení k provozování hlavní 

činnosti (Stanovy čl.21 bod 4); 

b) využívání hmotného majetku ČSTS (případně i pronajatého) k zajištění jeho 

hospodárného využívání (Stanovy čl.21, bod 5); 

c) využívání financí ČSTS k jejich zhodnocení; 

d) vytváření reklamního prostoru okolo: 

i) soutěžního systému ČSTS (Stanovy čl. 22); 

ii) televizního vysílání a mediálního využívání akcí ČSTS (Stanovy čl. 23); 

iii) NRT; 

iv) vlastních mediálních prostředků ČSTS. 

2. Struktura ČSTS je zaměřena na hlavní činnost. Vedlejší činnost je přesunuta na CDSS (FŘ, 

§1.8, §10.1). 

3. Využívání podnikatelských příležitostí řeší Pr u příležitostí: 

• dle §1.1.a,b) buď v rámci ČSTS nebo je předává smluvně k realizaci CDSS; 

• dle §1.1.c) vždy v rámci ČSTS; 

• dle §1.1.d) smluvním předáním CDSS. 

§ 2 Servisní činnosti pro ČSTS 

1. ČSTS k zajištění svých základních činností může využívat CDSS jako servisní firmu. 

2. ČSTS využívá tyto servisní služby zejména: 

a) u akcí, které vytváří reklamní prostor dle §1.1.d.i) a §1.1.d.ii); 

b) u zajištění činnosti a vybavení NRT dle §1.1.d.iii) a sportovních center mládeže 

zřízených v rámci projektu PoSTM; 

c) při obchodní činnosti založené na využití loga a značky ČSTS. 

§ 3 Práva a povinnosti CDSS 

1. Práva a povinnosti CDSS vycházejí ze zákona č. 90/2012Sb. zákon o obchodních korporacích a 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zakladatelské listiny CDSS v aktuálních zněních. 

§ 4 Práva a povinnosti ČSTS 

1. Práva a povinnosti ČSTS vycházejí ze zákona č. 90/2012Sb. zákon o obchodních korporacích a 



Český svaz tanečního sportu  Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  02.11.2020  OS05: Standartní podmínky spolupráce 

ČSTS se svoji dceřinou společností   
platnost od: 07.11.2020 účinnost od:  21.11.2020 

     
Úplné znění 

 

3/3 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zakladatelské listiny CDSS v aktuálních zněních. 

2. ČSTS ve smyslu dokumentů dle §4, bod 1 je jediným společníkem, kterého zastupuje Pr. 

3. Pr ve výkonu práv a povinností dle §4, bod 2 jedná na základě rozhodnutí VR a VK. VR 

rozhoduje zejména o: 

a) jmenování jednatelů CDSS; 

b) vytvoření a jmenování dozorčího orgánu CDSS; 

c) závazcích CDSS přesahujících pravomoci Pr definované Stanovami a navazujícími 

dokumenty ČSTS; 

d) příplatcích ve smyslu §162 a násl. zákona č. 90/2012 Sb.. 

4. Schvalování účetní uzávěrky dle §190, ust. 2.g) zákona č. 90/2012 Sb. se provádí dle ust. FŘ 

§10 a ust. Stanov ČSTS čl.14, body 7.f), 7.i). 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze (rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

OS05_201102  nově vypracovaný dokument VR 

02.11.20 

07.11.20 21.11.20 

  

 


